
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00182/2023

Às 13:56 horas do dia 29 de novembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 20573/2023, Pregão nº 00182/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Cantina / bar / lanchonete / refeição rápida / restaurante
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada objetivando a execução do preparo e
fornecimento de refeições aos comensais do Restaurante Popular Municipal de Pederneiras, aproximadamente 300
(trezentos) almoços por dia, de segunda a sexta-feira, exceto nos dias de feriados, usando para produção das
refeições as instalações do Município de Pederneiras, pelo sistema de porcionamento, com inclusão de mão de obra e
gêneros alimentícios “in natura”, bem como a limpeza geral, fornecimento de materiais descartáveis e de limpeza,
aquisição e manutenção dos equipamentos e utensílios utilizados na execução dos serviços, e demais despesas
necessárias para a operacionalização total da cozinha industrial. O Município de Pederneiras irá ceder o espaço para
instalação do Restaurante, porém o licitante vencedor deverá arcar com todas as despesas relacionadas com as
adequações (obras) civis, elétrica e hidráulica do imóvel, bem como com o consumo de água, energia elétrica e gás
liquefeito derivado de petróleo, conforme especificações constantes do Anexo I deste edital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.233.036,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PIATTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 793.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2023
11:17:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PIATTO
ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.870.573/0001-09, Melhor

lance: R$ 793.800,0000

Homologado 29/11/2023
13:56:24

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


